

## DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000376

Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de setembro de 2018

Ano 3

Pregão Presencial



### Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA

CNPJ - 13. 071. 253 / 0001 - 06 Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 243/2018 \*INEXIBILIDADE Nº 011/2018

#### **TERMO DE RATIFICAÇÃO**

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, **RATIFICO** a mencionada declaração de dispensa para Contratação de empresa especializada na Prestação de serviços de serviços técnicos especializados em treinamentos e capacitação para implantação do eSocial, visando atender as necessidades da Secretaria de Administração do Município de Presidente Tancredo Neves – Ba, junto a Empresa. **PONTOCOM ASSESSORIA E CONSULTORIA PUBLICA EIRELI**, CNPJ: **30.573.235/0001-33**, cujo valor global da contratação será de R\$ **3.060,00** (três mil, sessenta reais), a fim de que produza os seu jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

\*Republicado por conter erro.

Pres. Tancredo Neves, 06 de setembro de 2018.

**Antonio dos Santos Mendes** 

Prefeito Municipal



## DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000376

Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de setembro de 2018

Ano 3



### Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 Av. Adolfo Araújo Borges , 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

#### **EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATO Nº 198/2018; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 243/2018; \*INEXIGIBILIDADE Nº 011/2018; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 25, II, e ART. 13, VI, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: PONTOCOM ASSESSORIA E CONSULTORIA PUBLICA EIRELI CNPJ: 30.573.235/0001-33, OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM TREINAMENTOS E CAPACITAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DO ESOCIAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, VALOR: R\$ 3.060,00 (TRÊS MIL SESSENTA REAIS) VIGÊNCIA: DATA DE ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018, PRESIDENTE TANCREDO NEVES 06 DE SETEMBRO DE 2018.

<sup>\*</sup>Republicado por conter erro



Nº 000376

# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de setembro de 2018

Ano 3



### Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

#### RESUMO DE CONTRATO N°214/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018: TERMO DE CONTRATO Nº 214/2018. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO A EMPRESA: MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ: 03.093.776/0003-53, OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO DE TRANSPORTE SANITÁRIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BA, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR Nº DA PROPOSTA: 11694.694000/1180-02, CONFORME DISCRIMINAÇÃO, QUANTITATIVOS E PREÇOS CONSTANTES NA PROPOSTA CONTRATADA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018, VALOR: R\$ 190.000,00 ( CENTO E NOVENTA MIL REAIS). VIGÊNCIA: DA DATA DA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 25 DE SETEMBRO DE 2018.



Nº 000376

## DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de setembro de 2018

Ano 3



### ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

### PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 197/2018 PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2018

**OBJETO:** aquisição de um veículo de transporte sanitário, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Presidente Tancredo Neves-Ba, conforme emenda parlamentar nº da proposta: 11694.694000/1180-02, conforme especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I.

### DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste Município de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente à **PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2018** não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **HOMOLOGA** a presente licitação e ratifica a **ADJUDICAÇÃO** do seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para a empresa nos seguintes valores:

| Lote | EMPRESA VENCEDORA                 | VALOR          |
|------|-----------------------------------|----------------|
|      | MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E | R\$ 190.000,00 |
| 01   | FERRAMENTAS EIRELI                |                |

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias corridos contados da convocação, assinar o contrato consequente sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves - Bahia, 25 de setembro de 2018.

Antonio dos Santos Mendes Prefeito Municipal